

AURKEZPENA

LANBIDEK, Unibertsitatearekin lankidetzan ikasketak amaitu ondoren zuen irteera profesionala ezagutu nahi ditu.

Zure lan-egoerari buruzko galdera batzuk erantzun zenituzke?

Datuen BABESERAKO ARAUBIDEA BETETZEAN, jakinarazten dizugu LANBIDEk zure datu pertsonalak tratatuko dituela, aktibazioari eta laneratzeari buruzko ikerketa soziologikoak eta estatistikak egiteko. Era berean, ikerketa eta ebaluazio helburuekin, inkesta honen erantzun anonimizatuak unibertsitatera bidaliko dira.

Halaber, jakinarazten dizugu inkesta grabatu egingo dela, kalitatea ikuskatzeko.

Datuen babesari buruzko informazio gehigarria kontsulta dezakezu, baita zure eskubideak egikaritu ere, Lanbideren webguneko legezko informazioaren atala bisitatuz.

IKASKETEN BERRESPENA ETA AMAIERA-URTEA (C2/C3)

Promozioa: 2019 Unibertsitatea (UPV-EHU/MONDRAGON/DEUSTO) (Tipo)

**** C2. Bukatu zenituen ikasketak 2019an?**

1. BAI 2. EZ 99. ED/EDE

Aviso: Los que han cursado doble grado han terminado uno de ellos antes; les entrevistamos con los dos grados terminados.

**** C3. Titulazioa** (Egiatzatu: oinarrizko informazioaz bestelakoa bada soilik bete).....(COD_TITULO2_EUSKERA)

AVISO: Sirve para verificar la Titulación, el grado o doble grado del que vamos a hablar, si es familiar solo informar

GRADUKO IKASKETETAN EGINDAKO JARDUERA PRAKTIKOAK

C4 ETA C5 (Prestakuntza duala, curriculum-praktikak, borondatezkoak, nazioarteko mugikortasuna, etab.)

C4- HASIERAKO BERRESPEN-GALDERA

PRAKTIKAK ENPRESETAN (NAZIOARTEKOAK EZ DIRENAK)

(RESPONDE C4) (Aldagai batean edo gehiagotan "bai" identifikatuta daudenei bakarrik: PRESTAKUNTZA DUALA/CURRICULUM-PRAKTIKAK/BORONDATEZKO PRAKTIKAK) (Euskadin edo Espainian bakarrik)

C4. Unibertsitateak emandako datuen arabera, titulazioan zehar praktika/egonaldiren bat egin zenuen Euskadiko edo Espainiako enpresetan:

1. BAI **Si C4=1 → salta a P4A (Valoración)**
2 EZ
99. ED/EDE **Si C4=2/99 → salta a C5 o P8 (Tiempo de acceso al trabajo)**

P4A Praktikak egin zenituen enpresan kontratatu zintuzten?

1. BAI **Si P4A=1 → pasa a P4A_1**
P4A_1 Zenbat hilabete egon zinen kontratatuta?
a. (nº de meses)
98. Han jarraitzen dut, enpresa berean nago
Si P4A_1=98 salta a C5 o P10 y autocumplimentar P8=0 y P9=0
99. ED/EDE
2. EZ
3. Ez zen bere helburua; ez dagokio **Si P4A=3 → pasa a C5 o P8 y autocumplimentar P4B=8**
99. ED/EDE

P4B Jarduera horrek beste enpresa edo erakunde batean lana aurkitzeko balio izan zizun?

1. Asko 2. Nahiko 3. Gutxi 4. Ezer ez 98. Ez dagokio 99. EDE/EDE

C5-BAIEZTATZEKO GALDERA: NAZIOARTEKO ESPERIENTZIA IKASKETETAN

(RESPONDE_C5) (Aldagai batean edo gehiagotan "bai" identifikatuta daudenei bakarrik: NAZIOARTEKO MUGIGARRITASUNA_AZTERKETAK/NAZIOARTEKO PRESTAKUNTZA DUALA/NAZIOARTEKO CURRICULUM-PRAKTIKAK/NAZIOARTEKO BORONDATEZKO PRAKTIKAK titulazioak irauten duen bitartean)

C5 Unibertsitateak emandako datuen arabera, titulazioan zehar NAZIOARTEKO MUGIKORTASUNEN BAT egin zenuen, ikasketa edo praktiketarako. Hala da?

1. BAI Si C5=1 → pasa a P5A (BALORAZIOA)
2. EZ
99. ED/EDE Si C5=2/99 → salta a P8 (Tiempo de acceso al trabajo)

BALORATU NAZIOARTEKO ESPERIENTZIA HAU 0tik 10era

Zure ustez, nola lagundu dizu NAZIOARTEKO MUGIKORTASUNAK alderdi hauetan?

P5A 0tik 10era, zure ustez, nazioarteko mugikortasun hori nola bultzatu du ZURE LANERATZEAK?

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
□99 ED/EDE

P5B 0tik 10era, zure ustez, nazioarteko mugikortasun horrek nola eragin du lortu dituzun ENPLEGUEN KALITATEAN?

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
□99 ED/EDE

P6 Graduondoko ikasketak egin dituzu? Hau da, master bat edo doktorego bat

1. BAI Si P6=1 → pasa a P7 (Valoración)
2. EZ Si P6=2 / 99 → salta P8 (Acceso al trabajo)
99. ED/EDE

Si P6=1 deberán aparecer ya marcados posteriormente P32=2 y P32.1=1 (Tener en cuenta que habrá más respuestas)

P7 0tik 10era, graduondoko ikasketekin jarraitu baduzu, zure ustez, zer eragin izan du zure nazioarteko mugikortasunak GRADUONDOKO IKASKETEKIN JARRAITZEKO erabakian?

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
□99 ED/EDE

LANEAN SARTZEKO DENBORA (P8/P9 eta P10)

Ikasi zenuen gradua amaitu ondoren, baliteke master bat ikastea edo oposaketa batzuetara aurkeztea

Jende askok trebatzen edo oposizioak prestatzen jarraitzen du.

Bere arloan, medikuntzan, erizaintzan, hezkuntzan, zuzenbidean eta abarretan enplegu bat lortzeko modu naturala da.

2019ko ekainetik, ikasi zenuen gradua amaitu zenuenetik, bi epe neurtuko ditugu hilabetetan:

P8-a-meses) + (P9-b-meses) No puede ser superior a 42 meses (limitarlo)

P8 (a) LEHEN EPEA:

Jarri mesedez gradua amaitu zenuen unean, 2019ko ekainean:

Une horretan hasi zinen lan bila?

Baiezkoa da → (P8 (a)=0 hilabete

Edo, agian, master bat ikasi zenuen, oposaketak, BAME, EIR, beste batzuk. (P8 (a)=12/24 hilabete

Ikasketa horien iraupenaz galdetu.

Behin ikasketa edo oposizio horiek amaituta, zenbat denbora igaro zen lana bilatzen hasi zinen arte?

P8 (a)=12/24 + el tiempo hasta empezar a buscar empleo

(a)..... hil kopurua (Pasa a P9)

77. Aurretik lan egiten nuen (pasa a P8.1)

P8.1. Lana aldatu al duzu?

1. BAI (SALTA a P10) 2. EZ (SALTAA a P10)

88. Ez nuen lanik egiten, baina ez naiz lan bila aritu aldi osoan (pasa a P11)

99. ED / EDE Si p8=99 autocumplimentar P9=99 y saltar a P10

Si P8 = 88 → Desactivar en P11 = 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 11 -12 -13

Si P8 = 77 → Desactivar P11 = 4

Tanto (a) como (b) pueden ser 0, en este caso si se pone a buscar nada más terminar el GRADO, (a)=0

P9 (B) BIGARREN EPEA -ENPLEGU-BILAKETA AKTIBOAREN IRAUPENA-

Eta LAN BILA HASI ZINENETIK, zenbat hilabete behar izan zenituen lehen lana aurkitzeko?

Hilabeteetan, lanean hasi arte lan bila ibili zinen denbora

(b) hil kopurua

88. Ez dut lehen lanik aurkitu Si P9=88 Salta a P11 y Desactivar P11= 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 11 -12 -13

99. ED / EDE

Si P9 = entre 0 y 42 meses ó NS/NC → P11 ≠ 4 (Menos si responde familiar, entonces P11 puede ser 4.

Tanto (a) como (b) pueden ser 0, en este caso si se pone a y lo encuentra, entonces b=0

Los dos plazos serán 0 cuando empieza a trabajar nada más terminar

En caso de los MIR, (a) será desde junio de 19 hasta superarlo y (b) desde que aprueban hasta que les adjudican la plaza de residente.

P10. Zure esperientzia kontuan hartuta, zure ustez, zer alderdi dira GARRANTZITSUENAK enplegua aurkitzeko orduan? (Anitza, hiru erantzun)

A AURREKO LAN ESPERIENTZIA

- 3. Aurreko lan-esperientzia
- 4. Unibertsitateko kanpo-praktikak edo "prestakuntza duala", prestakuntzan zehar
- 13. Beka, praktika/enpresako egonaldia, titulatu ondoren

B-JASOTAKO LAN-ORIENTAZIOA

- 5. Lan-orientazioa egokia jaso izan (en general)
- 31. Unibertsitateko lan-poltsak

C ESPEZIALIZAZIOA/OPOZISIOAK. TITULATU ONDOREN

- 9. Graduondoko ikastaroak, masterra, espezializoa teknikoa
- 16. LHko zikloa/ Profesionaltasun Ziurtagiri kurtsuak
- 15. Oposizioak, lan-poltsa publikoak, BAME, BAFE...
- 8. Zeharkako prestakuntza osagarria (Informatika, talde-lan negoziatzia, lidergoa, ...)

D-HIZKUNTZAK

- 6. Hizkuntzen jakitea (Euskara eta gaztelania sartu gabe)
- 19. Euskara/EGA

D-EZAUGARRI PERTSONALAK ETA SOZIALAK

- 11. Gaitasun pertsonalak (motibazioa, ekimena Espiritu ekintzailea)
- 7. Lan-elkarrizketa ona, testak ondo egin, etab.
- 10. Harreman pertsonalak, sozialak eta profesionalak

E-AKADEMIKOAK

- 2. Espediente akademikoa,/Gradu-amaierako proiektua
- 1. Unibertsitate-titulazioa, Unibertsitatea
- 32. Nazioarteko mugikortasun-programa

F- ZORTEA

- 14. Zortea / Leku eta une egokian egotea

98. BESTE ARRAZIOIAK

- Beste batzuk (No abrir campo)

99. ED/DE

GAUR EGUNGO LAN EGOERA

** P11. Zein da zure gaur egungo LAN EGOERA?

AKTIBOAK

Lanean:

- | | | |
|-----|---------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 1. | Besteren konturako lana (Residentes,.....) | pasar a P31 |
| 2. | Nork bere konturako lana (edo prozesuan)(Autonomoa , enpresaburu..) | pasar a P31 |
| 13. | Bazkide kooperatibista | pasar a P31 |
| 11. | Praktika kontratu, beka, doktoratu aurreko kontratua eta abar..... | pasar a P11.1 |
| 3. | Ordaindu GABEKO lana (Boluntarioa, kontraturik gabe, Beste batzuk etc...) | pasar a P31 |
| 12. | Familia-laguntza / familia-negozioan (ordainduta) | pasar a P31 |
| 6. | <u>Lan batean hasteko zain</u> (lan honi buruz hitz egingo dute) | pasar a P31 |
| 8. | <u>Pasa den astean lan egiten zuen</u> (lan hori buruz hitz egingo dute) | pasar a P31 |

Langabezian:

- | | | |
|----|-------------------------------------------------------------|---------|
| 4. | Langabezian, (lan eskarmentu Gabe), lehen lanaren bila..... | a P21.1 |
| 5. | Langabezian (aurretik lan egindakoa) | a P21.1 |

INAKTIBOAK

Lan jarduerarik gabe /Ez dago lan bilan:

- | | | |
|-----|---------------------------------------------------------------------|--------------------|
| 7. | Ikasten jarraitzen du..... | a P21.1 |
| 9. | Familia-erantzukizunak eta zaintzakoak, ordaindu gabeak..... | a P21.1 |
| 10. | Gaixotasun luzea, elbarritasun, haurdun, pentsioduna eta abar | a P21.1 |
| 15. | Ez du lanik bilatzen, ez du ikasten (urte sabatikoa, ni-ni) | a P21.1 |
| 99. | ED/EDE | fin de la encuesta |

(Si P11=2 Autocompletar P19-2 nº de pagas= 0.

(Si P11=4,5,7,9,10 PASAR a P21.1)

(Si P11=15, no preguntar por estudios después del grado , A P21.1, P21.2 ,PA5 y pasar a P33 y siguientes)(no P32 y P32.1)

(Si P11=99 →Fin de la encuesta, no contesta a P11, no aprovechable)

AVISO

La categoría seleccionada debe ser la que defina mejor su actividad. Ejemplos:

- *Trabajando*
- Becarios/ Contrato en Prácticas/Contratos pre/pos doctorales-
- Parados, a punto de incorporarse, se codifican como trabajando, en el apartado 6.
- Contratos MIR, Médicos MIR, no se considera práctica, ni beca, irán a 1- Trabajo por cuenta ajena
- Si están en excedencia, por embarazo, cuidado de niños, etc..., están trabajando, activos en el mercado laboral.
- *En paro*
- *Persona parada (quiere trabajar y no encuentra empleo) puede que además esté estudiando.* (Se codifica en categoría paro: 4, 5).
- *Inactivos: Priorizan acabar estudios, cuidado de hijos, otras actividades a la búsqueda activa de empleo*
- *Una persona estudiante: Prioriza ese estado, no está trabajando, o sólo esporádicamente, y no está buscando empleo de forma activa. Se Codifica en 7, como inactivo en el mercado laboral.* Sigue estudiando, no ha iniciado aún su carrera profesional, master de grado, prácticas fin de grado no se incluyen como trabajo, se considera dentro del grado (Estudios).

P11.1. BEKADUN KASUAN / PRAKTIKAK.

Zehaztu beka-mota:

1. **Espezializatzeko edo ikasketekin jarraitzeko** (hirugarren zikloa, doktoretza, ikerketak egiteko etab.) beka.

2. **Lanbide hastapenetako beka** (praktikak enpresetan, laborategietan, zentro teknologikoetan, etab)
(No tiene por objetivo la obtención de un título académico)

99. ED/EDE

AVISO (Contratos MIR, Médicos MIR, no se considera práctica, ni beca, P11=1)

BIZTANLERIA LANDUNA (P11 = 1, 2, 3, 6, 8, 11, 12, 13) (LANEAN ETA LANGABEZIAN LANEAN HASTEKO ZORIAN EDO JOAN DEN ASTEAN LANEAN ARI ZIRENAK)

**P31. Zein bidetatik lortu zenuen egungo lana? (Bat bakarrik)

<p>1- INGURU SOZIALA ETA PROFESIONALA</p> <p>1. Inguru soziala (ezagunak, familia...)</p> <p>23. Sare sozialak (LinkedIn)</p> <p>11. Kontaktu profesionalak (lehenagoko lanetan, borondatezko lanetan)</p> <p>6. Elkargoak / Elkartek profesionalak</p> <p>2- ESKAINTZA ZEHATZ BATI ERANTZUN</p> <p>22. Iragarki zehatz bati erantzuteko enpresako webgunea</p> <p>8. ABLEetako eta hautaketa enpresetako eskaintza zehatza (Campo y Ochandiano, ADECCO, etab..)</p> <p>10. Enplegua bilatzeko webguneetako eskaintzak (Infojobs, Indeed, ..)</p> <p>28. Enplegu-zerbitzu publikoetako iragarki zehatz bateko erantzuna (LANBIDE, SEPE...)</p> <p>30. Pentsako eskaintzak, aldizkari espezializatuak, eta abar</p> <p>3- CV AUKEZTU / ENPLEGU ZERBITZUETAN ALTA EMAN</p> <p>3. Autoaurkezpenak eta CV eskura eman</p> <p>25. Enpresaren webguneko "gurekin lan egin" eremua</p> <p>4. Enplegu-zerbitzu publikoetan alta eman: LANBIDE, SEPE...</p> <p>5. ABLEetan eta hautaketa enpresetan alta eman(Adecco, Campo & Ochandiano)</p> <p>4- UNIBERTSITATEAREKIN ZERIKUSIRIK EZ DUTEN PRAKTIKA EDO BEKAK</p> <p>27. Unibertsitatearen laguntzarik gabe aurkitutako beka edota praktikak</p>	<p>5- UNIBERTSITATE INGURUNEA</p> <p>9. Unibertsitateko lan-poltsa edo Unibertsitateko orientazio zerbitzua</p> <p>21. Karrera/gradu amaierako lana</p> <p>26. Unibertsitateak eskainitako beka edota praktikak</p> <p>6- PRESTAKUNTZA OSAGARRIA</p> <p>14. Masterrak, Doktoradutza, Postgradoak, eta abar</p> <p>24. LHko zikloa</p> <p>33. Bestelako ikastaroak</p> <p>7- AUTO-ENPLEGUA/ EKINTZAILEAK</p> <p>16. Auto-enplegua, beren enpresa sortu</p> <p>8- OPOSIZIOAK/ LAN-POLTSA PUBLIKOAK</p> <p>12. Oposizioak, lan-poltsa publikoak, BAME, BAFE...</p> <p>9-BESTERIK</p> <p>17. Besterik / (EZ ireki)</p> <p>29. Kasualitateagatik</p> <p>99. ED/EDE</p>
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ENPRESAREN JARDUERA EKONOMIKOAREN ADARRA. EJSN kodea 2009.

(OHARRA: Bekadunen kasuan, lan egiten duen enpresaren jarduerari buruzkoa izan behar du)

P17.A.ra: Kontratuen Erregistroko karga badago, hau da, CNAE RAZON SOCIAL PRECARGA aldagaia osatutak daude

**P17.A-Kontratuen erregistroaren arabera, zure enpresaren jarduera nagusia hau da.
..... Baiezta dezakezu?

1. Bai Erregistroko datua berrestea) (RAZÓN SOCIAL Y CNAE)

2. Ez. PASA A P17B

99. ED/EDE

(Si P17A= 2/99 → P17B)

Si no está cargado directamente irá a P17B (No hay precarga)

P17.B.ra: Kontratuen Erregistroko kargarik ez badago, hau da, CNAE RAZON SOCIAL PRECARGA) aldagaia hutsik badaude.

****P17.B. ENPRESAREN JARDUERA EKONOMIKOAREN ADARRA.**

Esango al zeniguke zertan aritzen den zure enpresa?

Zer ekoizten du? Zer zerbitzu eskaintzen ditu? Esango al zeniguke enpresaren izena? Horrek lagunduko liguke bere jarduera-adarra bilatzen:

.....9999..ED/EDE

Si no está cargado directamente irá a P17B, rellenan ellos.

****P15. Zein enpresa-motatan egiten duzu lan? Haren TITULARTASUNARI dagokionez.**

Besteren kontura lan egiten badu merkataritza-kontratuarekin, lan egiten dueneko enpresaren datuak. Soldatarik gabeko profesional autonomia bada, norberaren enpresa gisa erantzun dezala.

1. Publikoa
2. Estatuaren esparruko pribatua
3. Pribatu multinazionala
4. Publiko/Pribatua
5. Kooperatiba
6. Hirugarren sektorea (GKEak, Elkarteak, Fundazio pribatuak, irabazi-asmoa dutenak edo ez dutenak)
99. ED/EDE

Si P11=2 Desactivar P15=1

Si P11=13 Autocumplimentar P15=5

P29. Zein motatako kontratua edo lan-harremana duzu?

1. Kontratu mugagabea (lan-legepekoa edo funtzionarioa)
- 2.1. Autonomia, soldatarik GABE
- 2.2. Enplegatzailea, autonomia SOLDATAKOEKIN
3. Aldi baterakoa (obra edo zerbitzua, bitartekoa, behin-behinekoa, MIR, etab.)
4. Merkataritza-kontratua, besteren kontura
5. Lan kontraturik gabe
6. Beka/Praktikak etab
7. Bazkide kooperatibista
8. Beste batzuk
- 99.ED/EDE

Secuencias lógicas para pregunta 29:

- Si P11 = 1 → desactivar P29= 2.1, 2.2,5,6,7,99
 Si P11 = 2 → desactivar P29= P29=1,3,4,5,6,7,99
 Si P11 = 3 → autocumplimentar P29= 5
 Si P11 = 11 → desactivar P29= 1,2.1,2.2,3,4,7,99
 Si P11 = 13 → autocumplimentar P29= 7
 Si P11=12 → permitir todas las opciones
 Si P11=6/8 → permitir todas las opciones

AVISO En el caso de P11= 6, están a punto de incorporarse a un trabajo y hablarán lo que puedan de ese trabajo en concreto y de su acceso a él.

****P18. Zein lanaldi-mota egiten duzu?**

1. Lanaldi osoa **salta a pregunta 12**

2. Lanaldi murriztua **pasar a pregunta P18.2.1 OHARRA:** Lanaldi murriztua; Kontratuan orduak 35 baino gehiago ezin izan dira

****P18.2.1 Asteko ordu-kop. kontratuan.....(ordu-kopuru)Saltar a pregunta 18.3**

99. ED/EDE

99. ED/EDE **salta a pregunta 12**

**** P18.3. Nahi duzulako lan egiten al duzu lanaldi murriztuz?**

1. Bai
2. Ez; hori da eskaini didatena.
99. ED/EDE

**** P12 Zein lanpostutan zaude? Zure lana zehatz-mehatz deskribatuko zeniguke? Baduzu pertsonarik zure ardurapean? Enpresako sail bat zuzentzen duzu? Zein dira zure eginkizunak eguneroko bizitzan? Ikertzen ari zara? Bere graduko prestakuntza kontuan hartzea, MEDIKUNTZA, ERIZAINNTZA eta egoiliarra bada, bere espezialitatean apuntatzea**

Deskribatu zure lana hitzez hitz

.....
.....
.....
.....

9999.ED/EDE

Ahalik eta zehatzen jasoko da, kodifikatzeaz arduratzen den pertsonari lana errazteko.
CNO2011 kodetuta entregatu beharko da, 4 digitutan

***** ** -P22. Lan horrek ba al du zerikusirik zure unibertsitate-ikasketekin?**

<u>Ezer</u>	<u>Gutxi</u>	<u>Nahikoa</u>	<u>Asko</u>	
1	2	3	4	99. ED/EDE

**** P19.1. Mesedez, esango al zenidake zein den/zen zure hileko SOLDATA GARBIA?**

LANGILE AUTONOMOEN, MENDEKO AUTONOMOEN kasuan, nabarmendu diru-sarrera garbiak direla, hau da, zerga-ordainketa eta Gizarte Segurantzarako ekarpenak deskontatu ondorengoak.

..... (Eurotan) **Si P11 = 3** **P19.1 = 0**

99. ED/EDE **Saltar a pregunta 19.1.1**

OHARRA Inkestatuak badio soldata 4.000 Eur baino altuagoa dela, egiaztatu ea lanpostuarekin bat datorren edota berriro galdetu baieztatzeko Soldata oso baxua bada, 900 euro baino gutxiago edo 400 euro abisua eman

**** P19.1.1. Edo zein soldata-kategoriatan dagoen zure hileko SOLDATA garbia?**

Si P11 = 3 autocumplimentar P19.1.1 = 0

- | | |
|---------------------|----------------------------------|
| 0. Soldatarik gabe | |
| 1. 600 €-tik behera | 8. 2.401€ - 2.700€ |
| 2. 601€ - 900€ | 9. 2.701€ - 3.000€ |
| 3. 901€ - 1.200€ | 10. 3.001€ - 3.300€ |
| 4. 1.201€ - 1.500€ | 11. 3.301€ - 3.600€ |
| 5. 1.501€ - 1.800€ | 12. 3.601€ - 3.900€ |
| 6. 1.801€ - 2.100€ | 13. 3.900 € -tik gora |
| 7. 2.101€ - 2.400€ | 99. ED/EDE Saltar a P19.2 |

OHARRA: Inkestatuak erantzuten badu soldata tartea 3.900 Eur. baino altuagoa, edo 900 Euro baino baxuagoa dela, egiaztatu ea lanpostuarekin bat datorren edota berriro galdetu baieztatzeko

** P19.2. Eta ZENBAT ORDAINZARI jasotzen dituzu urtean?

..... (ordainzari kopurua/urtea) (Siempre e calculan al año, aunque sea menor el contrato)

99. ED/EDE

AVISO: En caso de contratos de duración inferior al año poner 12, esta cifra no puede ser menor a 12

AVISO: Si N° de pagas >16 reformular pregunta para que confirme

A los autónomos no preguntamos P11=2→P19.2=12

** P20.B. Non kokatzen da zure lanpostua?

Caso de comerciales, tener en cuenta el herrialde donde reporta o donde más trabaja.

1. Euskadin **20.B.1 Herrialdea?** ** Araba Bizkaia Gipuzkoa (Kodifikatua 01-20 y 48)
 2. Euskadin kanpo, Espainiatik barne **20.B.2. Probintzia?** ** (Kodifikatua)
 3. Espainiatik kanpo **20.B.3. Herrialdea?** ** (Kodifikatua)
- 99.ED/EDE

Si P20B. = 1/99→ saltar a P30

Solo se pregunta si trabajan fuera de Euskadi , o trabajaban la semana pasada o si están a punto de incorporarse a un trabajo, fuera de Euskadi

** P20.C.1. Zein arrazoi garrantzitsua izan zenuen Euskal Herritik kanpo (leku non ikasketak egin zenituzten) lan egiteko?(bat bakarrik)

3. Lan BALDINTZAK (soldata, egonkortasuna, ordutegia eta abar) eta LAN PROIEKZIOA Euskadin eskaintzen zizkidatenak baino hobekak direlako onartu nuen lana.
 4. Lana onartu nuen, Euskal Herrian EZ NUELAKO INOLAKO ESKAINTZARIK EGIN NIRE IKASKETEKIN LOTUTA
 6. ARRAZOI PERTSONALENGATIK onartu nuen lana (bikotekideagatik, beste arrazoi pertsonal batzuegatik./ Hizkuntzak ikasi nahi izan nituen, mundua ezagutu nahi izan, lagun berriak egin, beste hiri batean bizi eta abar)
 8. Euskal Herrian ikasi dudak arren, nire bizilekua ez da Euskal Herria
99. ED/EE

Si P20C.1=8 Salta a P30 y P28

P20C2=99 desactivar P21, P21.1

P20.C.2. Zein egoeratan itzuliko zinateke Euskadira lan egitera?

3. Lan-baldintzengatik (ordutegia, egonkortasuna, hurbiltasuna, soldata, etab.)
 4. Arrazoi pertsonalengatik
 5. Ez nintzateke itzuliko
99. ED/EDE

P30. Zein da zure poztasun-maila egun duzun enpleguarekin?

	Bat ere ez										Oso pozik	
P30.4 EGONKORTASUNA edo egonkortasun-0.....	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99 ED/EDE	
itxaropenak												
P30.2 Betetzen dituen EGINKIZUNAK (lana bera) 0.....	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99 ED/EDE	
P30.3 SOLDATA	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99 ED/EDE
P30.1 MAILAZ IGOTZEKO AUKERA.....	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99 ED/EDE

Si P11=6→ Autocumplimetar P30.1 /P30.2/P30.3 P30.4 =99 NS/NC

Orain, hizkuntzari buruz hitz egigo dugu;

P28. Zein maiztasunez erabiltzen dituzu hizkuntzak lanean? *Irakurri eta adierazi erantzuna hizkuntza bakoitzean*

Euskara eta ingelesa	28.1 Euskara	28.2 Ingelesa	28.3 Beste batzuk
1. Egutero edo ia egutero			
2. Nahiko maiz (hilabetean zenbaitetan)			
3. Noizbehinka			
4. Ez ditu erabiltzen			
99. ED/EDE			

AVISO En el caso de P11= 6 están a punto de incorporarse a un trabajo, hablarán lo que puedan de ese trabajo, de idiomas de uso, y de su acceso a él. Siempre está la opción de Ns/Nc.

P21 ¿Euskararen menderatzea baldintza izan zen, zeure lanpostura sartzeko?

1. BAI
2. EZ, baina baloratu zuten
3. EZ
- 99.ED/EDE

BESTE IKASKETA EDO PRESTAKUNTZA - GRADUA LORTU AURRETIK EDO TITULAZIOA LORTU ZUENETIK –

Atal honetan, prestakuntza osagarria jaso nahi dugu ikasketak amaitu zenituenetik. Era berean, amaitu duzun prestakuntza eta gaur egun egiten ari zarena bereiziko ditugu.

GRADURAKO SARBIDEA

PA5. Batxilergotik sartu zinen unibertsitatera edo aurretik beste titulazio bat zenuen, LH, beste gradu bat, etab.?

1. Beste unibertsitate-titulu bat nuen
2. LHko beste titulazio bat nuen
3. Unibertsitateko eta LHko tituluak nituen
4. Batxilergotik sartu nintzen
99. ED/EDE

GRADUKO TITULAZIOA LORTU ZENUENETIK-BUKATUTAKO IKASKETAK

PA32. Gradu amaitu ONDOREN, Ikasketa edo prestakuntzaren bat egin ETA BUKATU AL DUZU?

Erantzun anitza

- | | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|
| 1. Ez | Saltar a pregunta 33 |
| 2. BAI (Masterra, doktoratua, beste karrera bat, LHko ziklo bata, hizkuntzak, informatika, etab.) | pasar a pregunta 32.1 |
| 3. BAI, oposizioak prestatu ditut | Saltar a pregunta P33 |
| 4. BAI, BAME/BAFE/BAPE azterketak prestatu ditut | Saltar a pregunta 33 |
| 99. ED/EDE | Saltar a pregunta 33 |

PA32.1. Zein ikasketa-mota? Erantzun anitza

1. Unibertsitateko espezializazioa
2. Unibertsitateko. beste titulazio/karrera bat
3. Lanbide Heziketa
99. ED/EDE

GRADUKO BALORAZIOA

P33. Emango zenuke GRADOAREN balorazio orokorra? (0tik 10era)

Batere pozik

Oso pozik

0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99 ED/EDE
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	-----------

P34. Zure ustez, zer lotura dago jasotako ikasketen eta lan-munduak eskatzen dituen gaitasunen artean?

1. Altua

2. Ertaina

3. Baxua

99. ED/EDE

P35. Denboran atzera egiterik izango bazenu, ikasketa hauek ikasiko zenituzkeela uste ahal duzu?

1. Bai **Saltar a P37**

2. Ez **35.2.1. Zergatik? Garrantzitsuena hartu**

1. **AKADEMIKOAK** (Oker nengoen ikasketen aukeraketan/Ez zen nire lehen aukera izan/Karta-uzteagatik aukeratu nuen, Ikasketen edukiek huts egin zidaten; ez zen uste onena, Ez zitzaidan gustatzen Unibertsitatea/ Irakasleak/ ikasketa plan)

3. **LAN BALDINTZAGATIK** (Nire titulazioa eskatzen den lan merkatuko baldintzak oso txarrak dira, Titulazioak lanbide-irteera txikia du)

7. **BESTE BATZUK** (No abrir campo)

99. **ED/EDE**

99.ED/EDE(**Saltar a P37**)

Aviso: Dentro de la opción 3 se recogen opciones del tipo: "No aprendí mucho", "No se hacen prácticas", "Poca relación de estudios con realidad laboral", "Se requiere demasiado esfuerzo y dedicación"

P36. Ze beste Unibertsitate edo Lanbide Heziketako ikasketa aukeratuko zenuke?

1. LH

2. Unibertsitateak (Ezagutza-eremuaren arabera kodifikatu behar da, sei daude)

3. Beste batzuk

4. Oposizioak

8. Karrera berbera baina beste Unibertsitatean

99. ED/EDE

P37. Posta elektronikoa, e-mail baieztatu, ----- ("CORREO ELECTRONICO_VO" aldagaitik kargatuta)

(Emaizak bidaltzeko eta haiekin harremanetan jartzeko e-mail bidez/beste gairen baterako)

Si C2=2, no ocurrirá, salvo en algún caso aislado, no es de la promoción 2019 va al FIN, no confirmamos correo)

(No debería haber ninguna persona bajo esta categoría)

MILA ESKER ZURE LAGUNTZEAGATIK LANBIDEREN partez

P42 INKESTATZAILEAREN OHARRAK

NOTAS: - En el caso de que la encuesta sea respondida por un familiar, se le realizarán solo las preguntas marcadas con la siguiente marca **. El resto de las preguntas que sigan la lógica de la encuesta han de ser respondidas automáticamente con ns/nc.-En **amarillo** saltos que debe dar la encuesta.-En **azul** secuencias lógicas- En **rosa** avisos, notas, advertencias con respecto a respuestas dadas-